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Pressmeddelande

Med ena foten i antiken och den andra i samtiden har Fagerhult utvecklat Pozzo. En dagsljusska-
pande två-i-en-armatur som ger flexibilitet utan att ge avkall på ljuskvaliteten.  

Dagsljuset är människans norm, det som via ögat styr vårt sätt att vara och verka. Det får oss att 
må bra och är en väsentlig del av den arkitektoniska upplevelsen. I många byggnader, äldre såväl 
som nyprojekterade, finns det ändå begränsningar för det naturliga ljusinsläppet. Känslan av dags-
ljus måste skapas på annan väg. Hittills har belysningsplaneraren tvingats välja mellan två typer av 
lösningar; antingen en djupt infälld armatur som kanaliserar ljuset eller en storytig armatur som 
linjerar med undertaket och för tankarna till ett glastak. I sitt sätt att kombinera de två funktio-
nerna, utan att ge avkall på de belysningstekniska kvaliteterna, är Pozzo unik. Inspirationen har 
hämtats från de klassiska mästarnas spel med ljusbrunnar och lanterniner men tekniken, den är 
alldeles ny. 

– Vår målsättning har varit att ge arkitekter och belysningsplanerare större frihet. Pozzo har en reg-
lerbar diffusor som snabbt och smidigt förvandlar armaturen från ljusbrunn till en storytig armatur, 
berättar Fagerhults produktchef Håkan Johansson. 

– Armaturen finns i tre storlekar och tre olika modeller, bland annat med reflektor för den som 
vill komplettera allmänljuset med en större andel riktat ljus. Med så många kombinationer och så 
snabba omställningsmöjligheter kan man faktiskt förändra belysningen efter behov, från dag till 
dag. Skapa nya rum i rummet. 

Pozzo kännetecknas av en väl avvägd opacitet och jämnhet i luminanserna men samtidigt är 
verkningsgraden ovanligt hög för armaturtypen. Flertalet modeller i Pozzo-familjen möter kraven 
hos EN12464-1. Pozzo, som betyder just brunn på italienska, förmedlar en liten bit av himlen utan 
att blända den som betraktar. Dold, men aldrig helt avskärmad, ger den ögat en fast referenspunkt 
och möjlighet till anpassning på vägen fram. En urfasning i skärmen förstärker effekten i brunnens 
sidor och ger en mjuk övergång till taket. Pozzo är avsedd för infällning i undertak och finns i mo-
dellerna Pozzo I, med cirkulär T5-C-ljuskälla, samt Pozzo II FSQ och Pozzo II MT, båda med reflektor.

Fagerhultgruppen med cirka 1 500 anställda, varav mer än 450 utomlands, är Nordens största och en av Europas 
ledande belysningskoncerner. Vi utvecklar, tillverkar och marknadsför professionella belysningssystem för publika 
miljöer samt erbjuder sortiment för inredningsbelysning. Fagerhults Belysning, som är gruppens största bolag har 
tillverkande enheter i Habo, Örnsköldsvik, Falkenberg, Åhus och Suzhou i Kina. Utländska säljbolag finns i Norge, 
Danmark, Finland, Estland, Tyskland, Holland, Storbritannien och Kina. Fagerhultgruppen, där även Ateljé Lyktan, 
Belid, Elenco, LampGustaf, LampGustaf Inredning och Whitecroft Lighting ingår, omsätter runt 2 000 MSEK. AB 
Fagerhult är noterat på stockholmsbörsens O-lista.

Innovativa Pozzo – dagsljus på två sätt

För mer information om Pozzo, välkommen att kontakta:
Håkan Johansson 
Produktchef 
tel: +46 36 10 87 44  
mobil: +46 70 652 32 94
e-post: hakan.johansson@fagerhult.se


